
GRIGLIA  DI  VALUTAZIONE  DELL’  ELABORATO  FINALE    
  

CANDIDATI  INTERNI  

.  

INDICATORI   DESCRITTORI   PUNTEGGIO  
PER  

L’INDICATORE  
L’elaborato  evidenzia  l’impiego  
di  conoscenze,  abilità  e  
competenze    

● per  nulla  
● poco  
● abbastanza  
● molto  

0,5  
1  
1,5  
2  

  
  
  
  

  
REALIZZAZIONE  
ELABORATO   Il  lavoro  è  stato  affrontato  con  

un  approccio  personale  e  
originale  

● per  nulla  
● poco  
● abbastanza  
● molto  

0,5  
1  
1,5  
2  

L’alunno/a  ha  presentato  
l’elaborato  con  partecipazione  e  
coinvolgimento  

● per  nulla  
● poco  
● abbastanza  
● molto  

0,5  
1  
1,5  
2  

L’alunno/a  si  è  espresso/a  in  
modo  ordinato  e  con  un  lessico  
appropriato  

● per  nulla  
● poco  
● abbastanza  
● molto  

0,5  
1  
1,5  
2  

  
  
  
  

PRESENTAZIONE  
ELABORATO  

L’alunno/a  ha  esplicitato  in  
modo  efficace  e  consapevole  i  
punti  chiave  del  suo  elaborato  e  
le  scelte  effettuate  nel  suo  
lavoro  

● per  nulla  
● poco  
● abbastanza  
● molto  

0,5  
1  
1,5  
2  

  
  

TOTALE  

  


